
PODPORA
KARAVANOVÝCH STÁNÍ
VE ZLÍNSKÉM KRAJI

Dana Koplíková

Odbor strategického rozvoje kraje



2

Program RP24 Podpora karavanových stání ve Zlínském kraji 

Celková předpokládaná finanční alokace Programu:
3 000 000 Kč
Účel, na který lze žádat:

 OPATŘENÍ 1: Karavanové stání, jehož součástí je servisní
stanice. Pro krátkodobé parkování 24 – 72 hodin pro obytné
automobily nebo soběstačné obytné přívěsy.

 OPATŘENÍ 2: Samostatná servisní stanice - pouze pro servis
obytných vozidel (není určena pro parkování)



Obecné podmínky realizace projektu:
Žadatelé o dotaci: fyzické osoby podnikající/právnické osoby (vč. měst a obcí)
za podmínky:
 mají ve vlastnictví pozemky pro vybudování karavanového stání/servisní stanice
nebo
 s vlastníky těchto pozemků mají uzavřenou smlouvu opravňující žadatele k užívání

pro tyto účely min. na dobu 5ti let od pořízení majetku s využitím této dotace
Místo realizace projektu: území Zlínského kraje
Velikost projektu: neexistuje žádné omezení týkající se výše celkových způsobilých
výdajů
Počet žádostí na 1 žadatele: žadatel může předložit max. 1 Žádost
Maximální míra dotace: 70 % z celkových způsobilých výdajů projektu, u obcí s více
než 5 tis. obyvateli 50 % celkových způsobilých výdajů
Veřejná podpora: dotace bude příjemci poskytnuta jako podpora de minimis

3

Program RP24 Podpora karavanových stání ve Zlínském kraji 



Obecné podmínky realizace projektu:
Doba realizace:
 Zahájení: nejdříve od data zahájení příjmu Žádostí o poskytnutí dotace
 Ukončení: 18 měsíců od data nabytí účinnosti Smlouvy

Povinné přílohy Žádosti:
 smlouva o zřízení běžného účtu
 doklad prokazující formální ustanovení subjektu (nedokládají se, pokud lze údaje ověřit ve

veřejných rejstřících na internetu)
 pokud není žadatel vlastníkem dotčených pozemků:

 smlouva/y opravňující užívání pozemků pro účely uvedené v programu, uzavřená min. po dobu udržitelnosti
 písemný souhlas vlastníka pozemků, že strpí vybudování/stavbu karavanového stání/servisní stanice na pozemku

vlastníka a jejich provoz min. po dobu udržitelnosti

 zákres situace řešené lokality/situační plán na podkladě katastrální mapy ve vhodném měřítku,
popř. zjednodušená projektová dokumentace + min. 2 fotografie současného stavu

 doklady týkající se stavební připravenosti, pokud je má žadatel k dispozici (lze doložit formou příloh
k Závěrečné zprávě s vyúčtování dotace) 4

Program RP24 Podpora karavanových stání ve Zlínském kraji 



Obecné podmínky realizace projektu:
Povinné přílohy Závěrečné zprávy s vyúčtování dotace
 předávací protokol o předání stavby, příp. zápis o provedení závěrečné kontrolní prohlídky:

 soupis vad a nedodělků

 termín pro odstranění vad a nedodělků

 doklady týkající se stavebního řízení (připravenosti projektu), pokud nebyly doloženy při předložení
Žádosti :
 doklady dle zákona č. 183/2006 Sb. o územním plánování a stavebním řádu (rozhodnutí o umístění stavby, společné

povolení, ohlášení stavby, pravomocné stavební povolení, apod.)

 doklad od příslušného stavebního úřadu v případě, že projekt nevyžaduje ohlášení stavby/rozhodnutí o umístění
stavby/stavební povolení

 smlouva o dílo vč. položkového rozpočtu

 doklad o kolaudaci/předčasném užívání stavby, příp. zkušebním provozu
 fotodokumentace hotového díla (min. 3 fotografie)
 účetní doklady související s výdaji hrazenými z dotace vč. dokladů o jejich úhradě
 výpis z oddělené účetní evidence, vztahující se k projektu
 doklad o zařazení majetku do užívání (např. karta majetku, apod.)

5

Program RP24 Podpora karavanových stání ve Zlínském kraji 



OPATŘENÍ 1:   Karavanové stání vč. servisní stanice
Minimální technické požadavky:
 min. pro 4 obytné automobily (automobil min. délka 8 m x šířka 2,5 m x výška 3,5 m), místo pro 1

automobil o šířce min. 4 m
 únosnost povrchu pro stání a pojezd min. 3,5 tuny
 plocha pro soupravy s obytným přívěsem min. 65 m2

 šířka obslužné komunikace min. 5,5 m nebo s vyhýbacími výklenky
 přípojka na elektřinu 230V (dosažitelné zásuvky kabelem o délce max. 30 m pro každé obytné

vozidlo)
 veřejně přístupné, zajištěn bezobslužný vjezd bez předchozí rezervace
 servisní stanice musí být min. vybavena technologií:

• vodovodní přípojka pro čerpání pitné vody
• vozovková vpusť odpadní (šedé) vody
• výlevka pro chemické WC se samostatnou přípojkou pro oplach WC kazet (odděleno od přípojky pro pitnou vodu)
• provoz musí být zajištěn po dobu provozu karavanového stání (v případě celoročního provozu provozuschopná do

-12oC
 doplňkové služby lze uplatnit po splnění min. požadavků na rozsah karavanového stání

6

Program RP24 Podpora karavanových stání ve Zlínském kraji



OPATŘENÍ 2:   Samostatná servisní stanice
(pouze pro servis, NE PRO PARKOVÁNÍ)
Minimální technické požadavky :
 pro vozidlo o min. rozměrech: délka 8 m x šířka 2,5 m x výška 3,5 m
 únosnost povrchu pro stání a pojezd min. 3,5 tuny
 vodovodní přípojka pro čerpání pitné
 vodovodní vpusť odpadní (šedé) vody
 výlevka pro chemické WC se samostatnou přípojkou pro oplach WC kazet (odděleno od

pitné vody)
 veřejně přístupné, zajištěn bezobslužný vjezd bez předchozí rezervace
 nádoby na separovaný odpad (musí být veřejně přístupné)
 v případě celoročního provozu musí být provozuschopná min. do -12oC
 v případě zpoplatnění nabízených služeb musí být vybavena technologií pro

automatizovaný výběr poplatků
7

Program RP24 Podpora karavanových stání ve Zlínském kraji



ZPŮSOBILÉ VÝDAJE PROJEKTU = výdaje související s realizací projektu

 stavební práce, terénní úpravy

 sloupky k připojení ke zdroji elektrické energie a pitné vody,

 výlevky chemického WC a odpadní tzv. „šedé vody“,

 vybudování sociálního zařízení v prostoru karavanového stání (WC, umývárna, apod.)

 vybavení související s doplňkovými službami:
kamerový systém, závory, osvětlení, oplocení, dopravní značení
platební automaty
odpadkové koše/kontejnery na tříděný odpad, apod.

 DPH, pokud příjemce není plátcem DPH nebo nevzniká nárok na odpočet DPH

Všechny ostatní výdaje, které nejsou uvedeny ve způsobilých výdajích, jsou
NEZPŮSOBILÉ 8

Program RP24 Podpora karavanových stání ve Zlínském kraji



UDRŽITELNOST PROJEKTU - majetek pořízený z dotace:
Příjemce, který VLASTNÍ POZEMKY
 je povinen nezcizit min. po dobu 5 let od jeho pořízení
 smí převést vlastnické právo na třetí osobu pouze s předchozím souhlasem

poskytovatele
 je povinen nezatížit žádnými věcnými právy třetích osob vč. zástavního práva

Příjemce, který NEVLASTNÍ POZEMKY
 je povinen mít uzavřenou smlouvu opravňující ho k užívání pozemků pro účely

dotace min. na dobu 5 let od jeho pořízení
 je povinen nezatížit žádnými věcnými právy třetích osob vč. zástavního práva

Všichni příjemci jsou povinni:
 po celou dobu udržitelnosti zacházet s majetkem s péčí řádného hospodáře
 zabezpečit majetek proti poškození, ztrátě nebo odcizení 9

Program RP24 Podpora karavanových stání ve Zlínském kraji



Předpokládaný termín vyhlášení Programu RP24 v r. 2024:  

červen - červenec 2024

Dotazy k administrativním záležitostem:

 Ing. Dana Koplíková, 577 043 404,
dana.koplikova@zlinskykraj.cz

Konzultace a dotazy k technickým záležitostem: 
Asociace kempování a karavaningu, z.s.

Martin Štrimpfl, 777 322 650, 
strimpfl@hotmail.com
strimpfl@akkcr.cz
info@akkcr.cz 10

Program RP24 Podpora karavanových stání ve Zlínském kraji



Předložené a schválené žádosti v roce 2023:

Podpora karavanových stání r.Program RP24-23 Podpora karavanových stání ve Zlínském kraji 2023



Program RP24-23 Podpora karavanových stání ve Zlínském kraji 2023
Lokace přijatých a schválených žádostí v roce 2023



13

Program RP24 Podpora karavanových stání ve Zlínském kraji



14

Program RP24 Podpora karavanových stání ve Zlínském kraji



15

Program 24 Podpora karavanových stání ve Zlínském kraji



Dana Koplíková
Odbor strategického rozvoje kraje
Telefon:  577 043 404  
E-mail: dana.koplikova@zlinskykraj.cz


